49. —<sup>13</sup> DUCHESNE, t. c., p. 615. —<sup>14</sup> HUELSEN, *Le chiese di Roma nel medio evo*, p. 300-306. —<sup>15</sup> Nonnulla collecta reperies apud C. GAETANI, *Memorie intorno al martirio e culto di S. Lucia*, Siracusa, 1879; ID., *Dissertazione storico-critica intorno alla esistenza del corpo di S. Lucia nella città di Venezia*, Palermo, 1758; A. BEAUGRAND, *Sainte Lucie, sa vie, son martyre, ses reliques, son culte*, Paris, 1882. —<sup>16</sup> BHG<sup>2</sup>. 995-996. —<sup>17</sup> BHL. 4992-4997. —<sup>18</sup> Ioannes DE IOANNE, *Acta sincera S. Luciae*, Panormi, 1758; V. RUSSO PARES, *Lettera apologetica in prova della veracità di quanto contiensi negli atti sinceri greci della vergine e martire Siracusana S. Lucia*, Napoli, 1780. —<sup>19</sup> BHL. 4985-4990. —<sup>20</sup> BHL. 4980-4982.—<sup>21</sup> BHL. 5017-5020. —<sup>22</sup> Cf. F. LANZONI, *Le diocesi d'Italia*, p. 632-33.

## XIX KAL. IAN.

I

II

In Antiochia Drusinae et sociorum <sup>5</sup> eius numero III Zosimi et <sup>10</sup> Theodori sanctae Lucae virginis. Lugduno <sup>15</sup> Galliae sancti Victoris episcopi.

| Vienna <sup>20</sup> Lupicini episcopi.

Remus natale Nicati <sup>25</sup> episcopi. et alibi sanctae Aspidiae <sup>30</sup> et Theoduli.

Vienna Lupicini episcopi <sup>35</sup>. |

Var. lect. codd. (I) E : (II) W. — 2. antioç E ; anthiocia W | 3. drusi W | 7. om. E | 8. trium E | 15. lugdū E | 16. gal EW | 17. om. E | 25. nicasi W | 28. om. W | 29. sacrepi W | 30. aspediae W | 31. om. W | 32. theodoli W.

Excerpta ex variis. — CAMBR. : In Antiochia nat. Trisi et sociorum eius III. — MON. : In Antiochia natalis sanctorum Drusi et sociorum eius numero III Ludguni Viatoris Viennae Lupicini. — RICH. : In Antiochia Drusi Zosimi et Theodori Lugduno Viatoris episcopi Vienna Lupicini episcopi Remis Nicassi episcopi alibi Theodoli.

## DEC. 14

1. IN ANTIOCHIA] Quae hodie martyr *Drusina* in nostris codicibus vocatur, *Δροσις* apud Graecos appellatur, et apud Iohannem Malalam <sup>1</sup>, *Δροσινή*. In Chalcidis Qennesrin kalendario, non secus atque in martyrologio nostro, inscripta est ad diem 14 dec. <sup>2</sup>. Hanc igne concrematam fuisse asserit S. Iohannes Chrysostomus, qui nullos martyres cum ea passos refert. Cetera quae de S. Droside narrantur, minus certa sunt. Eius laudes Severus patriarcha cum in duabus orationibus <sup>3</sup> prosecutus est, tum etiam in carmine quod editum fuit <sup>4</sup>. In huius inscriptione inducitur haec sancta ut filia Traiani imperatoris, quae Antiochiae passa sit coram patre suo, christianorum insectatore. In Menaeis graecis, ubi ad diem 22 martii elogium eius contractum habetur ex Passione, quae syriace servata est <sup>5</sup>, sancta martyr itidem vocatur : ἡ τοῦ βασιλέως Τραϊανοῦ θυγάτηρ, Δροσις οὕτω καλουμένη <sup>6</sup>. Eandem fabulam legisse videtur Malalas, qui martyrem passam refert regnante Traiano : ἐμαρτύρησε δὲ τότε ἡ ἅγια Δροσινή καὶ ἄλλαι παρθένοι πολλαί. Etsi vero socii S. Drosidis nobis plane ignorati sunt, de littera tamen codicum ambigere non licet :